simè opperiebatur. Operi sic addict⁹ erat, vt otium ipsa ægritudine grauius ferret, attritusque iam viribus, suam bonus senex quantulamcunq; domesticis opellam vltro deferret. Eius iacturam postmodò sarserunt Coadiutores duo, aliique nouem ex hoc ipso Collegio in Societatem admissi, quos inter vnus Rhetor, reliqui Philosophiæ curriculum emensi. Aliorum Religiosorum Ordines inierunt nostræ alumni disciplinæ omninò 25. Idè alij plerique meditantur. Nostram Societatem expetunt viginti. Puella tredecim annorum, insciis parentib⁹ cum vni de nostris peccata confessione explicasset, hæretici cuiusdam ancillæ idem vt faceret aliquando persuasit, primoque diluculo in sacellū nostrum ei se vel ducem vel comitem adiunxit. Erat Sacerdotis eius, cui confiteri statuerat, Tribunal, tanta pœnitentium turba circumsessum, matutinis vt horis confiteri non potuerit. Quapropter bona puella ad horam ferè quartam pomeridianam in eodem vestigio ieiuna perstitit; hoc quidquid laboris & inediæ vorandum erat, ad propitiandum ancillæ Numen æquissimè perferens, seque interim dum illa confitebatur, hoc tanquam pabulo sustentans, quòd præda è manibus non effugisset. Iucunda exceptus celebritate nouus supremæ curiæ Præses, cui ad Magistratum capeffendum Lutetia excedenti Rex Christianissimus nostrum Collegium impensè commendarat. Idem Philosophicis exeunte cursu disputationibus non semel interfuit, nostrorumque vel discipulorum eruditionem, vel professorum modestiam vehementer probauit, reclamante in primis Philosophiæ externo quodã
 Præ

Professore, qui traducendo Societatis nomine nostros ad se discipulos auertere conabatur. Sed nimirum, quæ aduersus nos techna parabatur, in ipsum auctoris caput recidit, multaq; verborum licentia id vnum consequutus est, vt aliò migrare cogeretur ipse, nobisque pauculos illos quos auerterat, Philosophia iterum instituendos relinqueret.

DOMVS PROBATIONIS S. TRINITATIS Rothomagensis.

FVit hoc anno vt mos est tirocinii, dum aliis abeuntibus alii succedunt, nostrorum numerus incertus, pauciores nunquam fuerunt quam 34. accesserunt aliquando ad duos & 50. nunc autem duo supra quadraginta numerantur. Quàm gratum diuinæ pietati hoc tradendæ doctrinæ Christianæ sit studium, non obscuro aliquando visâ est indicio significare. Mittebantur eius causa duo in pagum suburbanum, quò vt peruenirent, flumen erat, quod ciuitatem alluit, traiciendum. Nec deerant, qui eos cimba transmitterent, sed Christi pauperes quia nulum non ferebant, pleriq; respuebant. Inuentus est tandem, qui suam illis operam gratis offerret, sed gratis non impendit. Nam præsens viri meritum diuina liberalitas præsentem mercede remunerauit. Etenim columba è sublimi dū traicerent, repente deficientibus alis, in cimbam lapsa, in vectoris manus pro nauulo venit: ac nè cui fortè id casu factum potiùs, quàm singulari Dei prouidètia, interpretari liceret, id ipsum alio die iisdem